



Appendiks/noter til Fodboldens fordelingsnøgle:

Dette appendiks er en udspecificering af fodboldens fordelingsnøgle og måde at fordele tider til træning og turneringskampe på. Ligeledes forklarer appendikset rammerne for fordeling mellem fodbold og andre idrætsgrene.

Hver fodboldklub har selv ansvar for at planlægge kampe og arrangementer på egne tildelte baner. Alle aktiviteter/særarrangementer/feriecamp skal indberettes til og godkendes af FodU's formand, inklusive aktiviteter/særarrangementer/feriecamp i egne tider.

Der indsendes ønsker én gang årligt for perioden 1. marts (efterfølgende år) til 28/29. februar (efterfølgende år+1 år). Deadlines fremgår af årshjulet.

FIU's administration sender primo oktober en besked ud til FodU formand, AtIU formand og Frb. Rugby klub om, at deadline for at indsende ønsker til perioden 1. marts (efterfølgende år) til 28./29. februar (efterfølgende år+1) er den 1. november indeværende år (for Frb IP) og den 1. december (for JJV og Nandrupsvvej). Ønskerne fra foreningerne skal sendes til hhv. FodU formanden, AtIU formanden og rugby giver sig selv (kun FRK har adgang til faciliteter) og herefter tilrettelægges aktivitetsplanen for hver af de tre faciliteter i samråd med halinspektørerne.

Appendikset indeholder særlige forhold om følgende faciliteter:

- Jens Jessens Vej
- Frederiksberg Idrætspark
- Nandrupsvvej
- Skolekunstgræsbaner
- Skolegymnastiksale

Til sidst er fodboldens årshjul.

Den seneste justering af fordelingsnøglen og fordelingsplanen for fodbold blev vedtaget i juni 2019 og gælder frem til juni 2021.

Planlægning af kampe/arrangementer:

FC Frederiksbergs kampe spilles på baner tildelt FB.

Rugbykampe

Spilles på bane 5 og 8 på lørdage på Jens Jessens Vej. Rugby skal medio februar eller hurtigst muligt herefter sendes deres kampprogram til formanden for FodU og FIU's idrætskonsulent.

Frederiksberg Idrætspark:

- Der er en sommer- og vinterfordeling:



- Sommerplan starter første mandag i april og varer til søndag uge 42
- Vinterplanen starter mandag i uge 43 og varer til 1. søndag i april

Fordeling af tider til henholdsvis AtIU og FodU bestemmes af IU efter forudgående dialog med begge fagidrætsudvalg. Der afholdes hvert år ultimo november et møde mellem AtIU (2 repræsentanter), FodU (2 repræsentanter) og IU (1 repræsentant) samt halinspektører + FIU's administration ved en idrætskonsulent. På dette møde afdækkes relevante forhold vedr. mulig sameksistens for den kommende fordeling af Frederiksberg Idrætspark, dvs. sommer næstkommende år og efterfølgende vinter.

Bemærk at følgende er gældende for Frederiksberg Stadion i SOMMER-sæsonen:

Onsdag:

I perioden 1. april til 31. august

Fodboldudvalget kan på onsdage maksimalt placere fem fodboldkampe (turnerings- eller pokalkampe) med kampstart kl. 18:30, dog maksimalt to på hinanden følgende onsdage. Dette kan føre til en afkortning af Atletikudvalgets tid på én time i fem tilfælde i den givne periode.

Opvarmning med bold på kunstgræsbanen kan i denne forbindelse først starte kl. 18.00, men uden adgang til løbebaner før kl. 18.00.

På alle andre onsdage har Fodboldudvalget først adgang til løbebaner samt fodboldbaner kl. 19:00.

I perioden 1. september til 20. oktober

Fodboldudvalget kan maksimalt placere to turnerings- eller pokalkampe, hvor udvalget selv bestemmer starttidspunktet. Dette kan dermed give to gange en hel aflysning for Atletikudvalget.

På alle andre onsdage har Fodbolden først adgang til løbebaner samt fodboldbaner kl. 19:00.

Fredag:

Fodbold kan i tilfælde af turnerings- og pokalkampe med start kl. 18.00 begynde opvarmning med bold kl. 17.45. Fodboldudvalget skal løbende holde Atletikudvalget informeret om, hvilke fredage der vil være planlagt turnerings- og pokalkampe på.

Bemærk at følgende er gældende for Stadion i VINTER-sæsonen:

Onsdag:

Fodboldudvalget kan maksimalt placere to turnerings- eller pokalkampe, hvor de selv bestemmer starttidspunktet. Dette kan dermed give to gange en hel aflysning for Atletikudvalget.



Generelt om fordeling og brug af Frederiksberg Idrætspark:

Sommerplan varer fra første mandag i april til søndag i uge 42.

Vinterplan varer fra mandag i uge 43 til søndag inden første mandag i april året efter.

Det henstilles til, at Fodbold- og Atletikudvalget informerer hinanden, så snart der er relevante oplysninger, der skal udveksles.

FIU's personale i Frederiksberg Idrætspark skal medvirke til at sørge for, at reglerne for brugen af Frederiksberg Idrætspark bliver overholdt.

Planlægning af fodboldkampe skal ske med hensyntagen til, at opvarmning først kan starte, når Fodboldudvalget disponerer over banen. Opvarmning kan ikke uden forudgående aftale med Atletikudvalget finde sted i den tid, der er tildelt Atletikudvalget.

Fodboldudvalget skal sammen med sine klubber sørge for at gøre gæstende hold i Frederiksberg Idrætspark opmærksomme på, hvornår der er adgang til kunstgræsbanen og hvornår opvarmning med bold kan begyndes.

Fodboldudvalget skal sørge for at orientere Atletikudvalget om kampe på onsdage, hvor Atletikudvalgets tid bliver afkortet eller aflyst, med starttidspunkter og hvornår opvarmning med bolde starter.

Alle fodboldkampe, der ønskes afviklet i Frederiksberg Idrætspark på onsdage, lørdage og søndage skal godkendes af halinspektør.

Skolekunstgræsbanerne

På de fire skolekunstgræsbaner gælder følgende:

- Alle hverdagsdage i tidsrummet kl. 17.00-19.00 er forbeholdt FIU fodboldklubbernes ungdomshold. Disse tider vil blive fordelt internt i fodboldudvalget.
- Ønsker til tider på hverdage efter kl. 19.00 og i weekender vil blive fordelt på lige fod med ikke-FIU foreningers ønsker. Denne fordeling står Idrætsudvalget for.

FIUs administration vil to gange årligt bede fodboldklubberne melde med ønsker til den kommende sommer-/vinterfordeling. Tider til sommerfordelingen skal meldes ind inden 15. marts. Tider til vinterfordelingen skal meldes ind inden 15. september.

Skolegymnastiksale

Tildeling af tider i skolegymnastiksale foregår efter idrætsudvalgets årlige fordeling af indendørs idrætsfaciliteter. For oversigt af tildeling af gymnastiksale henvises til den aktuelle gældende halfordeling udsendt af IU.



Nandrupsvvej

Nandrupsvvej fordeles af IU, én gang årligt i forbindelse med den øvrige fordeling udendørs. Fordelingen er gældende fra 1. mandag i april det efterfølgende år og ét år frem.



Årshjul for fodbolden i FIU regi

Januar

Midt januar: Planlægning af kampe i Frb IP skal ligge klar. 2. div. herrekampe (og højere niveau) – som spilles i foråret – (op-/nedrykningsspil) kan først programlægges efter sidste runde af grundspillet.

NB!

- Vær opmærksom på divisioner, der kan have anden turneringsstruktur.
- Kontrollér for dobbeltarrangement/dobbeltbookinger.
FodU-fodmand + halinspektører kontrollerer dette.

Februar

Medio februar: Alle holds kampe i Frederiksberg Idrætspark (2. division herresenior og højere niveau undtaget) planlægges.

Uge 6 er frist for klubbernes ønsker til tider på skolekunstgræsbanerne i sommerfordelingen (ca. 1. april til og med uge 42).

Marts

Masterplanen for fodboldens sommerfordeling lægges op i googlesheet primo marts. Fodboldklubberne har frist for at udfylde deres masterplan medio marts.

April

Overgang fra vinter- til sommerplan (ny plan gældende fra første mandag i april).

2. div. herreklubber (og højere niveau) skal inden afslutning af grundspil indgive optagne tider i Frb. IP til turneringsadministrator (DBU).

Maj

-

Juni

Medio juni: FIU's administration sender optagne tider på Frb IP (atletik) til DBU Kbh. og DBU Sjælland.

Juli

-

August

Uge 34 er frist for klubbernes ønsker til tider på skolekunstgræsbanerne for kommende vinterfordeling (uge 43 til ca. 1. april).

September

Masterplanen for fodboldens vinterfordeling lægges op i googlesheet medio september. Fodboldklubberne har frist for at udfylde deres masterplan ultimo september.



Oktober

Overgang fra sommer- til vinterplan (ny plan gældende fra mandag i uge 43).

November

1. november er der frist for at komme med ønsker til aktiviteter/særrangementer/feriecamp afholdt i Frb IP for 1. marts (efterfølgende år) til 29. februar (efterfølgende år+1).

December

1. december er der frist for at komme med ønsker til aktiviteter/særrangementer/feriecamp afholdt på JJV og Nandrupsvvej for 1. marts (efterfølgende år) til 29. februar (efterfølgende år+1).

Foreningerne får svar på ønsker til det efterfølgende år.

Senest opdateret 8. december 2021